
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 19  del 26-02-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020  ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. ARTICOLO 2
DELLA LEGGE 4 APRILE 1956 N. 212.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei mese di  febbraio alle ore 19:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco A
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il decreto del Presidente della Repubblica in data 28/01/2020 (G.U. 23/2020)
con il quale sono stati convocati, per il giorno di domenica 29/03/2020, i comizi elettorali
per il Referendum Costituzionale per l’approvazione della legge costituzionale
concernente la riduzione del numero dei parlamentari approvata dal Parlamento e
pubblicata sulla G.U. n.240 del 12/10/2019;

Vista la legge 27/12/2013 n.147 che al fine di assicurare il contenimento delle spese, ha
previsto il superamento delle attività di affissioni elettorali da parte dei soggetti che non
partecipano direttamente alla competizione elettorale, e che ha previsto il dimezzamento
nei Comuni con popolazione da 10.000 a 500.000 abitanti, degli spazi da destinare alla
propaganda diretta da parte delle liste, gruppi politici, comitati, e dei candidati

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


partecipanti alle consultazioni;

Ritenuto provvedere in merito dando atto che questo Comune conta una popolazione
residente fino a 1.000 abitanti, per cui deve essere obbligatoriamente previsto almeno 1
spazio;

Dato atto che distintamente fra i partiti o gruppi politici che siano rappresentati in
Parlamento,e fra  i gruppi promotori del Referendum, che partecipano direttamente alla
campagna elettorale, spetta una sezione di spazio di ml.1,00 di base x ml. 2,00 di altezza
per l’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale;

Atteso che in entrambe i casi, deve essere rivolta istanza entro il 34° giorno antecedente le
consulta- zioni, per l’assegnazione degli spazi prescritti; e che, tenuto conto del numero
delle richieste e dell’ordine di presentazione delle stesse, si deve provvedere alla
ripartizione degli spazi per la propaganda diretta per la consultazione elettorale di cui
all’oggetto;

Richiamata la propria Deliberazione n.  del 26.02.2020, con la quale sono stati delimitati
gli spazi elettorali

Dato atto che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, è stato espresso il parere
favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del responsabile del settore;

Con voti unanimi favorevoli resi come per legge:

DELIBERA

1. Di stabilire nel numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni,
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte
di coloro che partecipano direttamente alla campagna elettorale per le consultazioni in
oggetto.

2. Di ubicare i suddetti spazi così come segue:

1. PROPAGANDA DIRETTA

SPAZIO USO UBICAZIONE
1 Tabellone Via dei Fossi

3. Di delimitare gli spazi per la propaganda diretta spettanti a ciascun comitato
promotore o gruppo politico in riquadri di ( ml 1,00 base x ml 2,00 altezza ).



4. Di ripartire gli spazi per la propaganda diretta come dal seguente prospetto:

PROPAGANDA DIRETTA PER I GRUPPI PROMOTORI DEL REFERENDUM

Sezione assegnata
ml.1,00 base x
ml.2,00
altezza

Gruppi promotori del Referendum Richiedente

1 GRUPPO SENATORI PROMOTORI
REFERENDUM

Sen. Tommaso
Nannicini

PROPAGANDA DIRETTA PER I PARTITI ,GRUPPI POLITICI
Sezione assegnata
ml.1,00 base x
ml.2,00
altezza

Partito,Gruppo politico, presente in
Parlamento

Richiedente

1 PARTITO DEMOCRATICO Verini Walter
2 MOVIMENTO 5 STELLE Bonanni Samuele
3 LEGA PER SALVINI PREMIER Centemero Giulio

5. Di dare atto del divieto assoluto di scambio o cessione degli spazi assegnati.

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

7. Di dichiarare con separata votazione, unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva (art.134 c.4 D.lgs 267/2000).



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Assessore
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Peroni Paolo

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 26-02-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 26-02-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 108

Dalla Residenza Comunale, 05-03-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      05-03-2020          al 20-03-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 26-02-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


